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ROL DE RESPONSÁVEIS

Departamento Regional do SESI Tocantins

Exercício 2024

Última atualização: 31/12/2024Publicação: 27/01/2025



Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim Ata da 142 ª 

Reunião 

Extraordinária do 

Conselho de 

Representantes da 

FIETO

14/03/2024

01/01/2024

03/02/2024

27/07/2024

28/01/2024

17/07/2024

31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Portaria nº 013/2024

Portaria nº 085/2024

25/01/2024

16/07/2024

29/01/2024

18/07/2024

02/02/2024

26/07/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Portaria nº 034/2023 28/07/2023 01/01/2024 31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 142 ª 

Reunião 

Extraordinária do 

Conselho de 

Representantes da 

FIETO

14/03/2024

01/01/2024

03/02/2024

27/07/2024

28/01/2024

17/07/2024

31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Portaria nº013/2024

Portaria nº085/2024

25/01/2024

16/07/2024

29/01/2024

18/07/2024

02/02/2024

26/07/2024
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Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Departamento Regional do SESI - TO

Dirigentes

Dados do Responsável

Roberto Magno Martins Pires

Diretor Departamento Regional do SESI Tocantins

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Fernando Wirthmann Ferreira

Superintendente do Departamento Regional do SESI Tocantins

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Órgão Colegiado

Membros do Conselho Regional do SESI - TO

Presidente da Federação das Indústrias

Dados do Responsável

Roberto Magno Martins Pires

Presidente do Conselho Regional

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Carlos Augusto Suzana

Diretor Departamento Regional do SESI Tocantins

Publicação: 27/01/2025 Última atualização: 31/12/2024

Dados do Responsável

Carlos Augusto Suzana

Presidente do Conselho Regional

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício



Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 251ªReunião 

Conselho Regional
27/05/2021 01/01/2024 31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 273ª Reunião 

Conselho Regional
25/05/2023 01/01/2024 31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 273ª Reunião 

Conselho Regional
25/05/2023 01/01/2024 31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 251ª Reunião 

Conselho Regional
27/05/2021 01/01/2024 16/03/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 283ª Reunião 

Conselho Regional 
25/04/2024 25/04/2024 31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 255ª Reunião 

Conselho Regional
30/09/2022 01/01/2024 31/12/2024
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Dados do Responsável

Jacques José de Barros

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Delegados das Atividades Industriais

Dados do Responsável

Bartolomé Alba Garcia 

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Mário de Castro Pilar

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Maria Elieth José Antônio Lobo

Conselheira

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Claudizete Carneiro Santos 

Conselheira 

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Geová Pereira de Mendonça

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício



Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 233ª Reunião 

Conselho Regional 
30/05/2019 01/01/2024 31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 251ª Reunião 

Conselho Regional
27/05/2021 01/01/2024 31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 272ª Reunião 

Conselho Regional
27/04/2023 01/01/2024 31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 272ª Reunião 

Conselho Regional
27/04/2023 01/01/2024 31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 187ª Reunião 

Conselho Regional
28/08/2014 01/01/2024 31/12/2024

Nome:

Cargo/Função:

Nome e número Data Nome e número Data Início Fim 

Ata da 139ª Reunião 

Conselho Regional
30/04/2008 01/01/2024 31/12/2024
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Dados do Responsável

José Febrônio da Silva 

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Representante do Estado, do Distrito Federal ou do Território 

Dados do Responsável

Geanny Carlos de Almeida Pinheiro 

Conselheira

Ato de Designação

Dados do Responsável

Gliner de Souza Borges

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Dados do Responsável

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Adolfo U-Tan Gomes de Brito 

Conselheiro

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Ato de Designação Ato de Exoneração Período de Gestão no Exercício

Representante dos Trabalhadores da Indústria

Publicação: 27/01/2025 Última atualização: 31/12/2024

Representante do Ministério do Trabalho e Previdência Social

Dados do Responsável

Jalson Jácomo do Couto

Dados do Responsável

Cleiton Lima Pinheiro

Conselheiro


